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Den 4-5 maj 2022 var det äntligen dags för Insolvensrättsligt forum, 
det sextonde forumet i ordningen. Forumet ägde sedvanligt rum i 
Uppsala universitetsaula, men det ovanliga var att forumet anordna-
des på en onsdag–torsdag i sköna maj och inte på en torsdag–fredag 
i början av kalla februari. Cirka 370 personer hade samlats och av 
dessa var 20–25% av deltagarna där för första gången. 

Sekreteraren för Stiftelsen Insolvensrättsligt forum, Johan 
Falkman på Konrad advokater, hälsade alla hjärtligt välkomna och 
presenterade forumets program. Den första dagen skulle helt ägnas 
åt de nya reglerna om företagsrekonstruktion vilket var utmärkt med 
tanke på att de enligt plan snart ska träda i kraft (1 augusti 2022). 
Många deltagare hade därför den nya propositionen 2021/22:215, 
som avlämnades den 5 april 2022, i handen för att på bästa sätt 
kunna följa debatten. Innan forumet gavs sig i kast med den nya 
lagen om företagsrekonstruktion, presenterade Falkman styrelsen 
för Stiftelsen Insolvensrättsligt forum och övergick sedan till årets 
stipendieutdelning. Advokaten, jur. dr. Marek Keller, Wistrands ad-
vokatbyrå, och jur. dr. Jonatan Schytzer, Uppsala universitet, belö-
nades med varsitt pris om 10 000 kr för sina respektive prestationer 
med sina doktorsavhandlingar (Marek Keller, Konkurs och process, 
2020 och Jonatan Schytzer, Fordrans uppkomst inom insolvensrät-
ten, 2021.) 

Det första tema som diskuterades beträffande den nya före-
tagsrekonstruktionslagen gällde rekonstruktionsplaner och plan-
förhandling. Debatten inleddes med att advokat Dietmar Schulz, 
DLA Piper, verksam i såväl Storbritannien som i Tyskland gav sin 
syn på planförhandling utifrån hur EU-direktivets regler om plan-
förhandling genomförts i Tyskland. Därefter blev det paneldebatt 
utifrån olika perspektiv med juristen Mikael Kubu, Ackordscentra-
len, advokat Niklas Alvestrand Körling, Wistrand Advokatbyrå, de 
rättsliga experterna Micael Zingmark, Skatteverket, och Christer 
Östlund, Svenskt Näringsliv samt doktoranden Markus Ehrenpil, 



Uppsala universitet. Debattledare var professor em. Mikael Möller, 
Uppsala universitet.

Efter en mycket fräsch lunch på Hyllan i Uppsala Saluhall fortsat-
te forumet på temat gäldenärens avtal under företagsrekonstruktion. 
Mikael Möller, advokaten Erik Selander, DLA Piper Sweden och 
juristen Oskar Andrews, DNB Bank ASA Sverige, höll inledande 
anföranden om de efterfrågade reglerna om gäldenärens avtal. De-
batten leddes av advokat Erik Danhard, Kanter Advokatbyrå.

Ett annat mycket viktigt tema var frågan om superförmånsrätt 
för ny finansiering och tillfällig finansiering. Inledningar gjordes av 
advokaterna Hans Renman, Advokatfirman Schjødt, Carl Brodén, 
Roschier Advokatbyrå och Vice VD för Ackordscentralen Erik 
Hellström. Debattledare var f.d. lagmannen Mikael Mellqvist. 

Onsdagens program avslutades med en debatt om höjda krav på 
att inleda rekonstruktion och på rekonstruktören. Hovrättspresi-
denten Ylva Norling Jönsson, Hovrätten över Skåne och Blekinge 
inledde debatten, vilket var särskilt värdefullt med tanke på hennes 
roll som särskild utredare för direktivets genomförande i Sverige 
(SOU 2021:12). (Ylva Norling Jönsson var även utredningssekre-
terare i SOU 1992:113, som låg till grund för 1996 års lag om före-
tagsrekonstruktion).

Under Ylvas ledning vidtog en paneldebatt med inledande an-
föranden av Hans Andersson, REKON/Advokatbyrån Kaiding, 
Marie Blomgren, Konkurstillsynen i Göteborg och Annina H. 
Persson, KTH Stockholm. 

 På kvällen var det middag med underhållning och dans på 
Uppsala slott. Där serverades en mycket god trerätters middag be-
stående av bl.a. lax och hjort med utmärkta tillbehör och dryck. För 
underhållningen stod Jacke Sjödin, som skrivit 42 sånger om coro-
napandemin. 

Torsdagens program inleddes med att Marek Keller och Jonatan 
Schytzer presenterade och besvarade frågor kopplade till sina res-
pektive doktorsavhandlingar. Efter kaffet blev det genomgång och 
diskussion av en handfull insolvensrättsfall som avgjorts i högsta 



instans under åren 2019–2021. Professor emeritus Torgny Håstad, 
Uppsala universitet hade ett inledande anförande och Marek Keller 
och Jonatan Schytzer lade därefter sina kommentarer på fallen innan 
forumet avslutades för den här gången.

Som alltid var forumet lärorikt och intressant. Det var dessutom 
särskilt roligt att träffa både nya och gamla vänner och bekanta efter 
den långa isoleringen efter pandemin. Vi ses förhoppningsvis igen 
2024! 

Annina H. Persson


